



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

LEI Nº 1422/2024.

15/04/2024

SÚMULA: Concede o Título de Cidadão Honorário de Grandes Rios, ao Pastor Erenilton Nunes dos Santos e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por *Lei*, faz saber que:

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1º - Fica concedido o **Título de Cidadão Honorário do Município de Grandes Rios**, ao **Pastor Erenilton Nunes dos Santos** pelos relevantes serviços prestados à comunidade de Grandes Rios.

Art. 2º – O presente Título de que trata o artigo anterior, será conferido por Diploma de Cidadania, e a sua entrega será efetuada em Sessão Solene no recinto da Câmara Municipal a qual se realizará em data a ser marcada pelo presidente e mesa executiva da Câmara Municipal.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, em 10 de abril de 2024.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 LICITAÇÃO DE EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às **09:00 horas**, do dia **30/04/2024**, através da **PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL**, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, visando a **contratação de empresa especializada para a realização de oficinas temáticas em diversas áreas, a fim de atender as demandas do SCFV, priorizando preferencialmente as famílias e indivíduos usuários da Política de Assistência Social acompanhados pelo CRAS.** A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site <https://www.grandesrios.pr.gov.br>. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 15 de abril de 2024.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil, 967, - Cep. 86845 000 – Grandes Rios – PR - Fone 34741222

PORTARIA Nº 73/2024

O SENHOR **ANTONIO RIBEIRO DA SILVA**, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE

Art. 1º - **CONCEDER**, Gratificação Mensal (GTIDE - Lei Municipal 1118/2019) aos Servidores Públicos Estatutários abaixo relacionado:

Servidor(a)	Denominação	Percentual
Anderson Alex de Almeida	GTIDE	40%
Vanderlei Barbosa da Silva	GTIDE	40%

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado Paraná, aos 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845-000 - Fone 3474-1222

PORTARIA Nº 74/2024

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de
Servidor Público Municipal Estatutário”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. **ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei,

RESOLVE

Art. 1º – **NOMEAR**, a Sra. **CLAUDIA VALERIA FERNANDES** para ocupar o cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS** do Quadro de Servidores Estatutários da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 16 de abril de 2024.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,
aos 15 dias do mês de abril de 2024.

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 83/2023, conforme segue:

RESULTADO

81.700.569/0001-61 - V A FAGUNDES ARTEFATOS - ME							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1	1125	Unidade	TUBO DE CONCRETO CMX 0,60cm PB	PRÓPRIA	R\$114,00	R\$128.250,00
19	1	375	Unidade	TUBO DE CONCRETO CMX 0,60cm PB	PRÓPRIA	R\$114,00	R\$42.750,00
84	1	100	Unidade	Laje de tumulo 1,04x0,74 com 3 peças	PRÓPRIA	R\$195,00	R\$19.500,00
86	1	100	Unidade	VIGA U/CAVALETE PARA BUEIRO 1,20 m	PRÓPRIA	R\$47,00	R\$4.700,00
89	1	100	Unidade	TUBO DE CONCRETO CMX0,20 cm PB CMX0,20 cm PB	PRÓPRIA	R\$57,00	R\$5.700,00
369	1	8	Unidades	Tanque Lavar Roupa de Cimento - 2 boca	PRÓPRIA	R\$295,00	R\$2.360,00
412	1	8	Unidades	Tanque Lavar Roupa de Cimento - 1 boca	PRÓPRIA	R\$210,00	R\$1.680,00
436	1	600	Unidade	TUBO DE CONCRETO CMX0,40 cm PB	PRÓPRIA	R\$86,00	R\$51.600,00

Quantidade de Itens: 8

Total da Empresa: **R\$ 256.540,00**

01.614.046/0001-63 - J.A CASAGRANDE MATERIAIS -ME

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	1	75000	Unidade	Tijolo maciço	CERAMICA PRADO CER	R\$0,98	R\$73.500,00
10	1	2250	Unidades	Cimento CP II E-32-saco c/ 50 kg	NACIONAL /CSN NACIO	R\$38,89	R\$87.502,50
16	1	750	Unidades	Cimento CP II E-32-saco c/ 50 kg	NACIONAL / CSN 4 NACI	R\$38,89	R\$29.167,50
21	1	375	Unidade	Telha de 1,83 x 5 X 1,10 Fibrocimento	ISDRALIT ISDRALIT	R\$44,99	R\$16.871,25
28	1	50	Unidade	Tinta acrílica base d'água - brilhante: 18 litros	valleycor valleycor	R\$205,00	R\$10.250,00
29	1	600	Metros	Meia Cana de PVC	Plastilit Plastilit	R\$5,59	R\$3.354,00
30	1	500	Unidades	Argamassa p/ assentamento de piso/azulejo 20 kg, AC1	Plastilit Plastilit	R\$14,90	R\$7.450,00
41	1	300	Unidade	Cumeeira cerâmica, 41x21cm	Santa helena Santa helen	R\$4,99	R\$1.497,00
43	1	300	M3	Areia grossa	Paranazao Paranazao	R\$217,99	R\$65.397,00
44	1	300	UNIDADE	Cal para pintura saco 8 kg	Pinocal Pinocal	R\$13,94	R\$4.182,00
47	1	300	Metros	Pedra Brita	MINERACAO VALE DO IV	R\$159,99	R\$47.997,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

49	1	300	Metros	Mangueira 01 polegada	Esel Esel	R\$3,47	R\$1.041,00
51	1	250	M2	Pó de Pedra	MINERACAO VALE DO IV	R\$169,99	R\$42.497,50
53	1	200	Barra	Ferro 4,2 mm aço CA- 60 Barra com 12mtr	SIMEC SIMEC	R\$12,89	R\$2.578,00
55	1	200	Unidades	Parafuso 3,2 x 30 cabeça chata	Vila/ ciser Vila/ ciser	R\$0,15	R\$30,00
67	1	150	Barra	Ferro ¼ - CA- 50 Barra com 12mtr	SIMEC SIMEC	R\$23,99	R\$3.598,50
69	1	150	Unidades	Parafuso de fenda 45X40 cabeça chata	Vila/ ciser Vila/ ciser	R\$0,41	R\$61,50
72	1	100	Unidades	Kalfacil 3,2 kg, a base de resinas naturais	MAXTON MAXTON	R\$24,99	R\$2.499,00
73	1	100	Metros	Tela mosquiteira anti inseto, branca, fio de polietileno	MORLAN MORLAN	R\$4,99	R\$499,00
83	1	100	Unidades	Parafuso com Bucha 08 Fixa	CISER CISER	R\$0,74	R\$74,00
87	1	100	Metros	Corda em poliéster 10 mm	WORKER WORKER	R\$2,49	R\$249,00
88	1	100	Metros	Corda em poliéster 08 mm	WORKER WORKER	R\$1,84	R\$184,00
91	1	100	Metros	Corda em poliéster 06 mm	WORKER WORKER	R\$1,49	R\$149,00
105	1	100	Metros	Emenda para forro PVC	Plastilit Plastilit	R\$6,94	R\$694,00
107	1	100	Barra	Ferro- aço CA 50 ½ Barra com 12mtr	SIMEC SIMEC	R\$74,79	R\$7.479,00
110	1	80	Unidades	Parafuso 4,8 x 50 cabeça chata	CISER CISER	R\$0,39	R\$31,20
112	1	80	Kilo	Prego 18 x 24	RESENDE RESENDE	R\$11,00	R\$880,00
118	1	70	Unidade	Vassoura de palha	PROPRIA PROPRIA	R\$39,99	R\$2.799,30
138	1	50	Barra	Tubo de PVC para esgoto - 100 mm	PLASTILIT PLASTILIT	R\$49,99	R\$2.499,50
160	1	50	Unidade	Luva Embrachada Nitrilico resistente com 1 par	DELTA DELTA	R\$9,99	R\$499,50
181	1	40	Unidades	Pino 3 derivação tipo "T"	NB NB	R\$4,89	R\$195,60
187	1	40	Unidades	Adaptador longo c/ flange 1.1/2"	PLASTILIT PLASTILIT	R\$19,99	R\$799,60
190	1	40	Barra	Conduite de ½	PLASTILIT PLASTILIT	R\$8,99	R\$359,60
199	1	30	Unidades	Curva longa de P.V.C p/ esgoto 100 mm	PLASTILIT PLASTILIT	R\$19,99	R\$599,70
202	1	30	Barra	Tubo de PVC para esgoto - 200 mm	PLASTILIT PLASTILIT	R\$299,99	R\$8.999,70
207	1	30	Unidade	Vassoura de Arame, regulável, com 22 dentes, Cabo de 120cm de madeira	TRAPP TRAPP	R\$28,97	R\$869,10
227	1	25	Unidades	Batente de Porta cedrilho 3 x 13cm	PALUDO PALUDO	R\$143,89	R\$3.597,25
233	1	20	Unidades	Carriola de lata com pneu e câmara	MAESTRO MAESTRO	R\$129,99	R\$2.599,80
239	1	20	Unidade	Lima para corrente de moto serra	KF KF	R\$9,99	R\$199,80
249	1	20	Unidades	Resistência superducha 127v	ENERBRAS ENERBRAS	R\$23,12	R\$462,40
262	1	20	Barra	Tubo de PVC para esgoto - 40 mm	Plastilit Plastilit	R\$31,89	R\$637,80
272	1	20	Jogos	Suporte para varão de cortina com 2 unidades	PLASTILIT PLASTILIT	R\$19,75	R\$395,00
275	1	20	Pacotes	Cunha niveladora com 50 peças	DURAK DURAK	R\$27,99	R\$559,80
277	1	20	Unidades	Joelho de PVC p/ esgoto de 90 graus 100 mm	PLASTILIT PLASTILIT	R\$5,08	R\$101,60
278	1	20	Unidades	Luva 1 1/2 polegada para eletroduto	PLASTILIT PLASTILIT	R\$2,87	R\$57,40
282	1	20	Jogos	Suporte para varão de cortina com 3 unidades	BETEL BETEL	R\$24,99	R\$499,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

290	1	15	Unidades	Cabeçote PVC 1"	PLASTILIT PLASTILIT	R\$3,50	R\$52,50
303	1	15	Barra	Tubo de PVC de ¾ c/ 6 metros soldável	PLASTILIT PLASTILIT	R\$21,90	R\$328,50
341	1	10	Unidades	Linha p/ Pedreiro 100 Mts	BETEL BETEL	R\$7,06	R\$70,60
346	1	10	Unidades	Espátula Nº 10	ATOPY ATOPY	R\$11,99	R\$119,90
358	1	10	Unidades	Vitrô Basculante 50x50	METALNORTE METALNO	R\$79,99	R\$799,90
359	1	10	Unidade	Arame Liso, 15x17, Rolo c/ 1000 mt	MORLAN MORLAN	R\$700,00	R\$7.000,00
387	1	5	Unidade	Marreta de 05 kg	Minasul Minasul	R\$51,44	R\$257,20

Quantidade de Itens: 53

Total da Empresa: R\$ 445.073,80

24.498.716/0001-29 - LIDUÁRIO E ALMEIDA LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	188	Unidade	Tinta acrílica base d"agua - fosca: 18 litros	COLORBRA Z COLORBR	R\$139,99	R\$26.318,12
4	1	150	Unidade	Tinta acrílica base d"agua - brilhante: 18 litros	UNIAO UNIAO	R\$219,97	R\$32.995,50
27	1	62	Unidade	Tinta acrílica base d"agua - fosca: 18 litros	COLORBRA Z COLORBR	R\$139,99	R\$8.679,38
39	1	300	Unidade	Lixa ferro Nº 60	TIGRE TIGRE	R\$1,94	R\$582,00
50	1	250	Unidade	LUMINÁRIA SOBREPOR TUBULAR ALTO RENDIMENTO 2 LÂMPADAS DE LED RETANGULAR 120CM	GALAXY GALAXY	R\$70,01	R\$17.502,50
52	1	200	Unidade	Thinner. 1 ltr.	UNIAO UNIAO	R\$13,19	R\$2.638,00
56	1	200	Unidades	Parafuso 5,5 x 55 cabeça chata	JOMARCA JOMARCA	R\$0,41	R\$82,00
59	1	200	Unidade	Tinta Esmalte Sintetico - base solvente - brilhante 3,600 ltrs	UNIAO UNIAO	R\$89,89	R\$17.978,00
61	1	200	Unidades	Soquete fluorescente comum	DECORLUX DECORLUX	R\$2,41	R\$482,00
62	1	200	Unidades	Massa Corrida PVA de 18 Ltr para corrigir pequenas imperfeições e nivelar superfícies internas de alvenaria. Composição Química: Água, emulsão acrílica-estirenada, cargas minerais, aditivos auxiliares, espessantes, tensoativos e microbicidas não metálicos.	SULPLAST SULPLAST	R\$34,99	R\$6.998,00
64	1	150	Unidades	Lâmpada de vapor metálico 250W	OUIROLUX OUIROLUX	R\$39,47	R\$5.920,50
76	1	100	Unidades	Tomada bipolar 2 P+T N.	PLUZIE PLUZIE	R\$4,53	R\$453,00
81	1	100	Unidades	Reator para lâmpadas de vapor metálico 250W	HIDROWAT S HIDROWAT	R\$124,91	R\$12.491,00
95	1	100	Unidades	Massa corrida Acrílica de 18 litros	SULPLAST SULPLAST	R\$78,45	R\$7.845,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

100	1	100	Unidades	Solvente 900 ml	GALLE GALLE	R\$11,89	R\$1.189,00
101	1	100	Unidades	Tinta a óleo brilhante 3,600 ltrs; composição: resina alquídicas: aguarrás e aditivos; pigmentos sintéticos; naturais; frafite pigmento; naturais solvente alitáticos; aeromáticos e aditivos. Pigmentos orgânicos e inorgânicos	BLASCOR BLASCOR	R\$69,85	R\$6.985,00
102	1	100	Unidades	Espuma expansiva 400 ml	TEK BOND TEK BOND	R\$15,02	R\$1.502,00
108	1	100	Unidades	Tinta semi brilho látex acrílico a base d'água 3,600 ltrs; composição química: água bactericidas e fungicidas não metálica (base isotiazolinonas) dióxidos de titânio silicato de alumínio, carbonato de cálcio e tileno glicol, e ter femilico de propileno licol, indrocarboneto alifático, (taxa de destilação 140º a 200º C) polímero acrílico modificado. Pigmento orgânico e inorgânico. (diferentes tipos de teores em função da cor do produto, isento de chumbo e cromatos.)	COLORBRAZ COLORBR	R\$100,39	R\$10.039,00
111	1	80	Unidades	Lâmpada Led 30 W - Base E27 - Bivolt	EMPALUX EMPALUX	R\$8,72	R\$697,60
113	1	80	Unidades	Reator para lâmpadas de vapor metálico 400W	HIDROWAT S HIDROWAT	R\$154,37	R\$12.349,60
114	1	80	Unidades	Tinta a óleo brilhante 18 ltrs; composição: resina alquídicas: aguarrás e aditivos; pigmentos sintéticos; naturais; frafite pigmento; naturais solvente alitáticos; aeromáticos e aditivos. Pigmentos orgânicos e inorgânicos.	BLASCOR BLASCOR	R\$296,99	R\$23.759,20
115	1	80	Unidades	Tinta acrílica para piso 18 Ltr; Composição Química: Água, emulsão acrílica-estirenada, pigmentos e/ou cargas minerais, aditivos auxiliares, espessantes, tensoativos e microbicidas não metálicos.	COLORBRAZ COLORBR	R\$188,99	R\$15.119,20
116	1	80	Unidades	Lâmpada Tubular Sódio 250 Watts E40	OUROLUX OUROLUX	R\$39,09	R\$3.127,20
119	1	70	Unidades	Verniz Brilhante 3,6 Ltr, a base de solvente para madeira, com acabamento brilhante	GALLE GALLE	R\$99,90	R\$6.993,00
121	1	60	Unidades	Tinta acrílica para piso 3,6 Ltr; Composição Química: Água, emulsão acrílica-estirenada, pigmentos e/ou cargas minerais, aditivos auxiliares, e espessantes, tensoativos e microbicidas não metálicos.	COLORBRAZ COLORBR	R\$64,99	R\$3.899,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

123	1	60	Unidades	Tinta Esmalte Sintético 3.600 ltr; composição: resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alifáticos com pequenas frações aromáticas.	UNIAO UNIAO	R\$70,99	R\$4.259,40
127	1	60	Rolos	Fita crepe 25x50	ADERE ADERE	R\$4,46	R\$267,60
128	1	60	Unidade	Mascara Descartável, contra poeira, tamanho único	KALA KALA	R\$1,99	R\$119,40
129	1	60	Unidades	Lâmpada Mista 160 W	OUIROLUX OUIROLUX	R\$45,45	R\$2.727,00
136	1	50	Unidades	Caixa de descarga	ALUMASA ALUMASA	R\$25,77	R\$1.288,50
137	1	50	Unidade	Tinta em aerosol para uso interno e externo, cores variadas, com no mínimo 360 ml	CHEMICOL O R CHEMICO	R\$16,49	R\$824,50
149	1	50	Unidades	Zarcão Cinza 3,6 Ltr, fundo anticorrosivo para ferragens a base de solventes	GALLE GALLE	R\$92,92	R\$4.646,00
153	1	50	Unidades	Espelho com RJ 45	SLEEK SLEEK	R\$31,40	R\$1.570,00
154	1	50	Unidades	Caixa externa de alumínio	WETZEL WETZEL	R\$22,12	R\$1.106,00
155	1	50	Unidades	Caixa 4x2 para tomada	PIAL PIAL	R\$0,65	R\$32,50
157	1	50	Unidades	Verniz Fosco 3,6 Ltr, a base de solvente para madeira com acabamento fosco	GALLE GALLE	R\$119,89	R\$5.994,50
159	1	50	Unidades	Verniz Fosco 0,9Ltr, a base de solvente para madeira com acabamento fosco	GALLE GALLE	R\$26,39	R\$1.319,50
164	1	50	Unidades	Reator de Vapor de Sódio 250 W	HIDROWAT S HIDROWAT	R\$152,60	R\$7.630,00
165	1	50	Unidades	Lâmpada Compacta Fluorescente 59W	TASCHIBRA TASCHIBTA	R\$49,62	R\$2.481,00
167	1	50	Unidades	Lâmpada mista de 250W E-27 – nacional	OUIROLUX OUIROLUX	R\$53,61	R\$2.680,50
168	1	50	Unidades	Verniz Brilhante 0,9 Ltr, a base de solvente para madeira	GALLE GALLE	R\$37,93	R\$1.896,50
173	1	40	Unidade	Pincel 714 x 2"	TIGRE TIGRE	R\$4,99	R\$199,60
182	1	40	Unidades	Anel de vedação p/ vaso sanitário com parafuso	BLUKIT BLUKIT	R\$5,64	R\$225,60
188	1	40	Unidades	Dobradiça 3.1/2 com parafusos cartela galvanizada com 3 peças	NACIONAL NACIONAL	R\$11,99	R\$479,60
189	1	40	Unidades	Lâmpada de vapor metálico 400W	OUIROLUX OUIROLUX	R\$118,08	R\$4.723,20
197	1	30	Unidades	Soquete E-40	DEDORLUX DEDORLUX	R\$8,68	R\$260,40
203	1	30	Unidade	Disco grosso para corte de ferro Ar312.	NORTON NORTON	R\$24,99	R\$749,70
212	1	30	Unidades	Sensor de presença bivolt para instalação em caixa 4x2 para todos os tipos de lâmpadas, detecção a um raio de 5m	QUALITRON IX QUALITR	R\$49,51	R\$1.485,30
213	1	30	Unidades	Luva 1 ¼ polegada para eletroduto	NACIONAL NACIONAL	R\$1,48	R\$44,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

215	1	30	Unidades	Painel LED sobrepor, quadrado, branco, completo (todos os itens necessários para instalação) 25W, aproximadamente 30x30 cm	MUNDILUX MUNDILUX	R\$22,03	R\$660,90
219	1	30	Unidade	Refletor Holofote Led 2000 w smd ip66 a prova d'agua branco frio 6500k	SOVER SOVER	R\$1.749,99	R\$52.499,70
220	1	30	Unidade	Rolo de espuma 23 com cabo	ROMA ROMA	R\$8,46	R\$253,80
223	1	30	Unidades	Tinta para pintura de quadro escolar 3,6 ltr.(resina alquídica, pigmentos orgânicos, inorgânicos, secante, aditivos, solventes alifáticos com pequena fração aromático)	SUVINIL SUVINIL	R\$206,23	R\$6.186,90
240	1	20	Unidades	Lâmpada mista de 500W E-40 - nacional	OUROLUX OUROLUX	R\$73,25	R\$1.465,00
247	1	20	Unidades	Porta Madeira 80 X 2.10 lisa	PROPIA PROPIA	R\$123,59	R\$2.471,80
248	1	20	Unidades	Porta Madeira 90 X 2.10 lisa	PROPIA PROPIA	R\$138,50	R\$2.770,00
253	1	20	Unidades	Tambor para Fechadura	SOPRANO SOPRANO	R\$34,66	R\$693,20
254	1	20	Unidade	Canaleta aberta 110X50X2000 MM - PVC, com fita adesiva	ALUMBRA ALUMBRA	R\$61,88	R\$1.237,60
263	1	20	Unidades	Vaso sanitário branco modelo standart	SANTA MARINA SANTA	R\$149,99	R\$2.999,80
267	1	20	Unidade	Vaso sanitário com caixa acoplada branco infantil	SANTA MARINA SANTA	R\$936,99	R\$18.739,80
269	1	20	Unidades	Ralo sifonado redondo cz grelha redonda	TIGRE TIGRE	R\$15,89	R\$317,80
270	1	20	Unidades	Refetor de alumínio com vidro para lâmpadas de 250 W, soquete E27	OLIVO OLIVO	R\$68,31	R\$1.366,20
271	1	20	Unidades	Tinta Impermeabilizante a base de emulsão acrílica para Telha de 3,6Ltr. Composição Química: Água, emulsão acrílica, aditivos auxiliares, e s p e s s a n t e s , t e n s o a t i v o s e m i c r o b i c i d a s .	UNIAO UNIAO	R\$48,39	R\$967,80
273	1	20	Unidades	Refetor de alumínio com vidro para lâmpadas de no mínimo 400 W	OLICO OLICO	R\$114,17	R\$2.283,40
279	1	20	Unidades	Tinta Impermeabilizante a base de emulsão acrílica para Telha de 18Ltr. Composição Química: Água, emulsão acrílica, aditivos auxiliares, e s p e s s a n t e s , t e n s o a t i v o s e m i c r o b i c i d a s .	UNIAO UNIAO	R\$200,95	R\$4.019,00
285	1	20	Unidades	Rele Fotocelular Bivolt	QUALITRON I X QUALITR	R\$23,95	R\$479,00
292	1	15	Unidades	PU construção cinza 400gr	ORBIFLEX ORBIFLEX	R\$12,99	R\$194,85
297	1	15	Unidades	Rex 2 x 2	PROPRIA PROPRIA	R\$35,00	R\$525,00
298	1	15	Unidades	Roldana porcelana 72 x 72	GERMER GERMER	R\$4,99	R\$74,85
299	1	15	Unidades	Parafuso para rex 5/8 x 6 150 mm	PROPRIA PROPRIA	R\$7,55	R\$113,25
301	1	15	Unidades	Eletroduto PVC 1"	NACIONAL NACIONAL	R\$12,70	R\$190,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

302	1	15	Unidades	Vedante plástico para torneira 1/2"	PRÓPRIA PRÓPRIA	R\$0,99	R\$14,85
305	1	15	Unidades	Tubo de descarga para caixa	TIGRE TIGRE	R\$13,09	R\$196,35
307	1	15	Unidades	Torneira giratória de metal 1/2 cozinha	LEAO LEAO	R\$64,99	R\$974,85
310	1	15	Unidades	Eletroduto PVC 3/4	NACIONAL NACIONAL	R\$8,73	R\$130,95
311	1	15	Unidade	Canaleta de piso 50 X 20 X 2000MM cinza	ENERBRAZ ENERBRAZ	R\$49,99	R\$749,85
312	1	15	Unidade	Chuveiro super ducha 110v	ZAGONEL ZAGONEL	R\$39,29	R\$589,35
320	1	10	Unidade	Disjuntor 3 x 100 A	SOPRANO SOPRANO	R\$98,95	R\$989,50
321	1	10	Unidades	Broca 1/2" aço rápido	MTX MTX	R\$38,49	R\$384,90
324	1	10	Unidades	Flange PVC cx padrão 1"	BETEL BETEL	R\$2,89	R\$28,90
332	1	10	Unidades	Caixa d'água em polietileno com tampa 500 ltrs	TIGRE TIGRE	R\$236,99	R\$2.369,90
348	1	10	Unidades	Grampo para haste	PRÓPRIA PRÓPRIA	R\$7,90	R\$79,00
349	1	10	Unidades	Haste terra cobreada 2,4m x 12,7 mm	PRÓPRIA PRÓPRIA	R\$34,49	R\$344,90
353	1	10	Unidades	Broca 5/16 aço rápido	IRWIN IRWIN	R\$ 19,78	R\$ 197,80
361	1	10	Unidade	Disjuntor 1 x 50 A	SOPRANO SOPRANO	R\$ 8,05	R\$ 80,50
366	1	10	Unidade	Disjuntor 2 x 30 A	SOPRANO SOPRANO	R\$ 44,49	R\$ 444,90
367	1	10	Unidades	Torneira de metal para lavatório	LEAO LEAO	R\$60,87	R\$608,70
368	1	10	Unidade	Disjuntor 2 x 50 A	SOPRANO SOPRANO	R\$23,42	R\$234,20
383	1	5	Unidades	Caixa copel tipo AN 1	KIRSTEN KIRSTEN	R\$172,69	R\$863,45
389	1	5	Unidades	Caixa d'água em polietileno com tampa 1000 ltrs	TIGRE TIGRE	R\$437,99	R\$2.189,95
393	1	4	Unidades	Poste padrão copel 100x7,20m	PADROEIRA PADROEIR	R\$349,95	R\$1.399,80
426	1	800	Metros	Fio Sólido 2.5 mm	CONDUSUL CONDUSUL	R\$2,21	R\$1.768,00
432	1	700	Metros	Fio Paralelo 2 x 2.5 m	ULTRAFLEX ULTRAFLEX	R\$2,20	R\$1.540,00
435	1	700	Metros	Fio Paralelo 2 x 1,5 mm	ULTRAFLEX ULTRAFLEX	R\$1,45	R\$1.015,00

Quantidade de Itens: 94

Total da Empresa: R\$ 391.341,65

42.434.481/0001-93 - L. FRAGA MATIAS ARTEFATOS DE CIMENTO

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1	1125	M2	Paver 8cm	CONCRETO CONCRETO	R\$ 78,00	R\$ 87.750,00
13	1	1125	M2	Paver 6cm	CONCRETO CONCRETO	R\$ 59,90	R\$ 67.387,50
18	1	375	M2	Paver 6cm	CONCRETO CONCRETO	R\$ 59,90	R\$ 22.462,50
20	1	375	M2	Paver 8cm	CONCRETO CONCRETO	R\$ 78,00	R\$ 29.250,00

Quantidade de Itens: 4

Total da Empresa: R\$ 206.850,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

48.914.445/0001-03 - ELETRICA ZEUS LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
60	1	200	Kilo	Prego 25 x 72	gerdau gerdau	R\$14,99	R\$2.998,00
71	1	100	Unidades	Lâmpada Led Tubular 18 W Bivolt	avant avant	R\$7,22	R\$722,00
74	1	100	Unidades	Plafon em polipropileno, cor branco, para 01lâmpada, soquete E27	syka light syka light	R\$2,69	R\$269,00
77	1	100	Unidades	Lâmpada Led 15 W - Base E27 – Bivolt	avant avant	R\$3,97	R\$397,00
79	1	100	Metros	Cabo de aço Galvanizado 3/16 5mm	vonder vonder	R\$13,99	R\$1.399,00
98	1	100	Kilo	Arame recozido nº 18	vonder vonder	R\$11,84	R\$1.184,00
124	1	60	Kilo	Prego 24x60	gerdau gerdau	R\$17,77	R\$1.066,20
126	1	60	Kilo	Prego 22 x 42	gerdau gerdau	R\$12,78	R\$766,80
130	1	60	Kilo	Prego 22 x 48	gerdau gerdau	R\$11,99	R\$719,40
131	1	50	Kilo	Arame Galvanizado nº 14 (2,10mm 36,4 mts/kg)	vonder vonder	R\$10,99	R\$549,50
133	1	50	Kilo	Prego 12 x 12	gerdau gerdau	R\$16,00	R\$800,00
134	1	50	Kilo	Prego 15 x 15	gerdau gerdau	R\$15,71	R\$785,50
135	1	50	Kilo	Prego 17 x 21	gerdau gerdau	R\$12,00	R\$600,00
146	1	50	Unidades	Fechadura simples interna	soprano soprano	R\$31,42	R\$1.571,00
147	1	50	Unidades	Fechadura para banheiro	soprano soprano	R\$31,42	R\$1.571,00
171	1	50	Kilo	Arame galvanizado nº 16	vonder vonder	R\$19,94	R\$997,00
198	1	30	Kilo	Prego 26x84	gerdau gerdau	R\$19,99	R\$599,70
204	1	30	Unidades	Porta Sanfonada PVC de no mínimo 2.10x80	vitesse vitesse	R\$104,99	R\$3.149,70
236	1	20	Unidades	Engate flexível PVC 50 cm	plastubos plastubos	R\$3,86	R\$77,20
260	1	20	Unidades	Torneira Plástica p/ Jardim ½	herc herc	R\$1,84	R\$36,80
276	1	20	Barra	Eletrodo de metal 1 1/2 polegadas barra com 3 metros	maxidutos maxidutos	R\$88,48	R\$1.769,60
300	1	15	Unidades	Arruela quadrada 5/8	olivo olivo	R\$1,49	R\$22,35
336	1	10	Unidade	Garfo forçado em aço carbono com 04 dentes e cabo em madeira 120cm	nove54 nove54	R\$41,64	R\$416,40
370	1	8	Unidades	Régua de alumínio p/ pedreiro 03 metros	nove54 nove54	R\$44,29	R\$354,32
378	1	6	Unidades	Cinto de Sustentação duplo para Roçadeira	cerbon fak cerbon fak	R\$89,50	R\$537,00
382	1	5	Unidades	Alicate de Pressão	nove54 nove54	R\$33,57	R\$167,85
388	1	5	Unidades	Extensão de 5 mtr.	ilumi ilumi	R\$16,49	R\$82,45
390	1	5	Unidades	Balde Plástico p/ pedreiro preto	nove54 nove54	R\$14,99	R\$74,95
391	1	5	Unidades	Extensão de 10mtr.	ilumi ilumi	R\$30,99	R\$154,95
406	1	2	Unidade	Trena 100 metros	vonder vonder	R\$129,99	R\$259,98
414	1	10000	Unidade	Parafuso para Forro PVC	vila vila	R\$0,09	R\$900,00
415	1	5000	Unidades	Parafuso galvanizado p/ telha de fibrocimento c/ vedação 110mm	prayon prayon	R\$0,47	R\$2.350,00
417	1	2000	M2	Lona de Plástico de 200 micra Preta	vonder vonder	R\$1,49	R\$2.980,00
434	1	700	Metros	Fio Paralelo 2 x 4.0 m	ultraflex ultraflex	R\$3,88	R\$2.716,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

437	1	600	Metros	Mangueira Corrugada ¾	boos boos	R\$1,89	R\$1.134,00
Quantidade de Itens: 35						Total da Empresa: R\$ 34.178,65	

42.152.392/0001-54 - C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
401	1	2	Unidade	Caixa d'água em polietileno com tampa de 10.000 ltrs	BAKOF BAKOF	R\$ 7.598,88	R\$ 15.197,76
Quantidade de Itens: 1						Total da Empresa: R\$ 15.197,76	

77.752.228/0001-62 - DAL BEN & DAL BEN LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	1	500	Unidade	Rejunte pacote com 1 kg	CERANFLIX REJUNTE F	R\$5,00	R\$2.500,00
34	1	500	Unidade	Telha fibrocimento 3,05x1x10x5mm	ISDRALIT FIBROCIMENT	R\$90,00	R\$45.000,00
36	1	500	Unidade	Telha fibrocimento 1,53x1x10x5mm	ISDRALIT FIBROCIMENT	R\$42,00	R\$21.000,00
46	1	300	Unidade	Coluna ferro armado 5/16 com 4 barras de 6 metros cada	AÇOLORMITA L FERRO	R\$89,00	R\$26.700,00
58	1	200	Unidade	Comunheira de fibrocimento sem amianto, 110 x53 cm, espessura de 5mm, 15º grau	ISDRALIT FIBROCIMENT	R\$44,70	R\$8.940,00
65	1	150	Barra	Ferro 5/16" aço CA- 50 Barra com 12mtr	AÇOLORMITA L FERRO	R\$31,90	R\$4.785,00
66	1	150	Barra	Ferro 5/8 CA-50 Barra com 12mtr	AÇOLORMITA L FERRO	R\$140,00	R\$21.000,00
70	1	150	Barra	Ferro 3/8" aço CA- 50 Barra com 12mtr	AÇOLORMITA L FERRO	R\$57,00	R\$8.550,00
78	1	100	Kilos	Corrente em Aço Galvanizada, elo 140 mm	GERDAU GALVANIZADO	R\$70,00	R\$7.000,00
85	1	100	Metros	Corda em poliéster 12 mm	CISSR POLIESTER	R\$4,00	R\$400,00
92	1	100	Metros	Forno de pino	JM MADEIRAS PINUS	R\$27,90	R\$2.790,00
94	1	100	Unidade	Canaleta 22X22X2000 MM - PVC, com fita adesiva	FAME CANALETA	R\$12,17	R\$1.217,00
96	1	100	Unidades	Maderite 1,10x2,20	JM MADEIRAS MADEIRA	R\$59,00	R\$5.900,00
99	1	100	Unidades	Canto para Forno PVC	MF PLAST FORRO	R\$3,30	R\$330,00
104	1	100	Unidade	Catraca de metal para esticar arame	CINFER CATRACA	R\$7,00	R\$700,00
106	1	100	M3	Areia fina	ICARAIMA LAVADA FINA	R\$198,93	R\$19.893,00
132	1	50	Unidades	Anti-ferrugem (Óleos Lubrificantes e Aditivos Antioxidantes)	ETANIZ DESENGRIPAN T	R\$7,00	R\$350,00
141	1	50	Unidades	Vista de Porta jogo c/ 6 peças	BATENTES PARANAVAI	R\$75,00	R\$3.750,00
142	1	50	Unidades	Fixador para cal	GLOBO FIX FIXACAL	R\$2,00	R\$100,00
200	1	30	Unidades	Curva Longa 50 mm esgoto 90º	KRONA ESGOTO	R\$8,00	R\$240,00
201	1	30	Unidades	Sifão Sanfonado 1 x 40 SSP40	ASTRA SIFAO	R\$13,00	R\$390,00
208	1	30	Unidade	Máscara com Filtro, carvão ativado	ASTRA MASCARA	R\$15,00	R\$450,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

232	1	20	Unidades	Coluna para Lavatório Branco	LOGASA COLUNA	R\$64,98	R\$1.299,60
234	1	20	Unidades	Cadeado em aço 60 mm	PADO CADEADO	R\$52,00	R\$1.040,00
237	1	20	Unidade	Luva de PVC com forro cano longo 15 cm	KALIPSO LUVA VERDE	R\$30,00	R\$600,00
238	1	20	Unidade	Luva de PVC com forro cano curto 7cm	KALIPSO LUVA PVC	R\$18,00	R\$360,00
259	1	20	Unidade	Enxada nº 26 em aço carbono	FUZIL ENXADA	R\$75,00	R\$1.500,00
288	1	20	Unidades	Varão simples 3 metros	ALMOV VARÃO	R\$27,00	R\$540,00
289	1	15	Barra	Tubo de PVC de ½ c/ 6 metros soldável	KRONA PVC	R\$22,00	R\$330,00
296	1	15	Unidades	Rex 1x1	ARPREX REX	R\$12,00	R\$180,00
304	1	15	Barra	Tubo de PVC - 1 polegada c/ 6 metros soldável	KRONA PVC	R\$50,00	R\$750,00
322	1	10	Unidade	Porta Madeira 70 X 2.10 lisa	BATENTES PARANAVAL	R\$85,00	850,00
323	1	10	Unidades	Porta Madeira 60 X 2.10 lisa	BATENTES PARANAVAL	R\$85,00	R\$850,00
335	1	10	Unidade	Lona Amarela Polipropileno 7x4 metros 150micra	WORKER LONA	R\$240,00	R\$2.400,00
347	1	10	Unidades	Espátula Nº 40	ATLAS ESPATULA	R\$10,00	R\$100,00
356	1	10	Unidades	Poste Padrão copel 200 x 7,20m	PADROEIRO POSTE	R\$460,00	R\$4.600,00
363	1	10	Unidade	Gancho com trava aço alloy/para cabo de aço 5 toneladas	WORKER CINTA CATRA	R\$210,00	R\$2.100,00
365	1	10	Unidade	manilha reta comum com pino trava roscado	WORKER PINO TRAVA	R\$65,00	R\$650,00
371	1	100000	Unidade	Tijolo 6 furos - 1ª linha	CERAMICA ORTIGUEIRA	R\$0,74	R\$74.000,00
372	1	8	Unidades	Registro esfera roscavel 50mm	KRONA REGISTRO	R\$35,00	R\$280,00
376	1	6	Unidade	Quadro de distribuição, em pvc de embutir, com barramento terra / neutro para 16 disjuntores nema ou din	TIGRE QUADRO DISTRI	R\$60,00	R\$360,00
385	1	5	Unidades	Poste padrão copel 75 x 7,20m	PADROEIRA PADROEIR	R\$380,00	R\$1.900,00
395	1	3	Unidades	Escada extensiva com degraus tipo D de madeira 3,60 metros fechada x 6,00 metros aberta	SANTA CATARINA ESCA	R\$540,00	R\$1.620,00
398	1	2	Unidade	Chave parafusadeira de impacto pneumática 1 polegada. Eixo estendido 2.400N.m com gatilho interno + adaptador 1x3/4 polegada	PDR PRO PLUS	R\$1.500,00	R\$3.000,00
409	1	2	Unidade	Maleta Soquetes Sextavado e Acessórios Encaixe 1/2, 22 Peças em Aço	TRAMONTINA MASTER	R\$260,00	R\$520,00
410	1	2	Unidade	maleta soquete estriado soquete estriado 22mm, 24mm,27mm,30mm, 32mm, 36mm, 38mm, 41mm, 46mm, 50mm, cabo "T" EXTENSÃO "8" EXTENSÃO"16" CATRACA SIMPLES, em aço vanadium	GEDORE RED	R\$1.400,00	R\$2.800,00
411	1	2	Unidade	jogo de chave combinada de 10 a 50 mm com 24 peças	GEDORE RED	R\$1.499,99	R\$2.999,98
413	1	10000	Metros	Ripão de Pinus ou Eucalipto (Sarrafo) 2,5x5cm	SERRARIA BOM JESUS	R\$2,50	R\$25.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

416	1	2500	Metros	Viga Aparelhada 7 x 10 cm, em macaranduba, argelin ou equivalente da região	SERRARIA BOM JESUS	R\$20,00	R\$50.000,00
418	1	2000	Metros	Ripão de Pinus	SERRARIA BOM JESUS	R\$2,50	R\$5.000,00
421	1	1000	Metros	Tábua de Pinus 25 centímetros	MARTINS MADEIRAS TA	R\$11,79	R\$11.790,00
439	1	600	Unidades	Cal virgem saco 20 kg	PINOCAL CAL VIRGEM	R\$17,00	R\$10.200,00

Quantidade de Itens: 52 Total da Empresa: **R\$ 389.604,58**

49.180.948/0001-65 - ALE MORETTI LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	1	750	M2	Piso Porcelanato 70X70 PEI 5	CEDASA	R\$68,00	R\$51.000,00
15	1	25000	Unidade	Tijolo maciço	ORTIGUEIRA	R\$0,98	R\$24.500,00
23	1	250	M2	Piso Porcelanato 70X70 PEI 5	CEDASA	R\$68,00	R\$17.000,00
35	1	500	M2	Piso esmaltado, polido e retificado aproximadamente 55x55	Lef	R\$25,00	R\$12.500,00
48	1	300	M3	Areia média	GUAIRA	R\$210,00	R\$63.000,00
68	1	150	Unidade	Malha de Ferro 3 x 2 metros	BERTIN	R\$38,00	R\$5.700,00
218	1	30	Unidade	Refletor de led 1500w osram standard 1400000lm lp66 holofote	ARCO IRES	R\$1.200,00	R\$36.000,00
284	1	20	Unidades	Varão simples 2 metros	ELAN	R\$30,00	R\$600,00
291	1	15	Unidade	Foice Modelo Paraná sem cabo	SAO ROMAO	R\$70,00	R\$1.050,00
362	1	10	Unidade	Disjuntor 2 x 20 A	SOPRANO	R\$18,00	R\$180,00
399	1	2	Unidade	jogo de soquete de impacto com 8 peças 1 polegada do 24 ao 41 mm	VILA	R\$540,00	R\$1.080,00
419	1	2000	Metros	Caibro de Eucalipto	EUCALIPIO	R\$5,49	R\$10.980,00

Quantidade de Itens: 12 Total da Empresa: **R\$ 223.590,00**

45.329.312/0001-81 - BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
400	1	2	Unidade	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA BARRIL DE AÇO INOX E POTENCIA DE 1600W. ASPIRAÇÃO COM VÁCUO/SUCÇÃO DE 160 MBAR, VOLUME TOTAL DO RECIPIENTE DE 20 LITROS / CAPACIDADE ÚTIL SÓLIDO E LÍQUIDOS; 14 E 10 LITROS. BOCAL DE SOPRO QUE TAMBÉM SERVE PARA ENCHER INFLÁVEIS, ACENDER CHURRASQUEIRAS E SOPRAR FOLHAS, RODAS E ALÇAS ERGONÔMICAS QUE PERMITEM QUE O ASPIRADOR SEJA TRANSPORTADO COM GRANDE FACILIDADE	WAP Barril / GTW INOX 2	R\$ 611,00	R\$ 1.222,00

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: **R\$ 1.222,00**

08.658.622/0001-13 - J J VITALI

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	1	500	Metros	Mangueira para Jardim	Roma Roma	R\$2,07	R\$1.035,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

40	1	300	Unidade	Lixa ferro Nº 180	Fertak Fertak	R\$1,69	R\$507,00
57	1	200	Unidades	Lâmpada Led 12 W - Base E27 - Bivolt	Maxxy Maxxy	R\$3,53	R\$706,00
63	1	200	Unidades	Soquete com rabicho E-27	Liege Liege	R\$1,90	R\$380,00
80	1	100	Unidades	Lâmpada Led 10 W - Base E27 – Bivol	Maxxy Maxxy	R\$3,58	R\$358,00
82	1	100	Unidades	Interruptor 02 teclas	Pluzie Pluzie	R\$6,19	R\$619,00
93	1	100	Unidades	Vedardosca de 18mm x 50mm	Gool Gool	R\$4,61	R\$461,00
109	1	100	Unidades	Tomada externa	Pluzie Pluzie	R\$3,72	R\$372,00
117	1	70	Unidades	Interruptor externo com tomada e uma tecla	Mectronic Mectronic	R\$6,99	R\$489,30
120	1	60	Unidades	Interruptor 03 teclas	Pluzie Pluzie	R\$7,95	R\$477,00
125	1	60	Unidades	Abraçadeira tipo U para eletroduto de 3/4 polegada	Montec Montec	R\$0,28	R\$16,80
139	1	50	Unidade	Pincel cerda gris 3	Roma Roma	R\$6,99	R\$349,50
140	1	50	Unidade	Pincel cerda gris 1. ½	Roma Roma	R\$2,68	R\$134,00
148	1	50	Unidades	Fechadura externa	3F 3F	R\$39,99	R\$1.999,50
150	1	50	Kilo	Eletrodo 2 ½	Worker Worker	R\$15,00	R\$750,00
151	1	50	Unidades	Parafuso para vaso sanitário com bucha 08	Alpha Alpha	R\$1,88	R\$94,00
152	1	50	Pacotes	Nivelador de Piso 1,5mm c/50	Cortag Cortag	R\$9,99	R\$499,50
156	1	50	Unidades	Refetor de Led em alumínio, potência de 100 W, bivolt, branco frio	MX MX	R\$40,00	R\$2.000,00
158	1	50	Unidades	Refetor de Led em alumínio, potência de 50 W, bivolt, branco frio	MX MX	R\$25,82	R\$1.291,00
161	1	50	Unidade	Luva tricotada Pigmentada emborrachada Segurança Antiderrapante	Worker Worker	R\$3,99	R\$199,50
166	1	50	Kilo	Eletrodo 3/25	Worker Worker	R\$15,22	R\$761,00
169	1	50	Unidades	Interruptor externo com uma tecla	Mectronic Mectronic	R\$3,29	R\$164,50
170	1	50	Rolos	Fita isolante 20 metros	Worker Worker	R\$3,33	R\$166,50
172	1	40	Unidade	Rolo lâ 15cm com cabo	Roma Roma	R\$8,99	R\$359,60
174	1	40	Unidades	Cola para Madeira de 1 Kg. Composição: Polímetro vinílico, tensoativos e plastificados.	Kala Kala	R\$27,76	R\$1.110,40
176	1	40	Unidades	Adesivo plástico- 17 gramas	Pulvitec Pulvitec	R\$1,88	R\$75,20
177	1	40	Unidade	Rolo lâ natural 09cm com cabo	Roma Roma	R\$5,54	R\$221,60
179	1	40	Unidades	Abraçadeira "D" ¾	Montec Montec	R\$0,96	R\$38,40
180	1	40	Unidades	Sifão Sanfonado universal	UF UF	R\$3,42	R\$136,80
184	1	40	Unidades	Abraçadeira - tipo "D" ½	Montec Montec	R\$2,19	R\$87,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

185	1	40	Unidade	Vassourão para Varrer Rua com Cabo, com cerdas de plástico, cepa de madeira de no mínimo 40cm, com no mínimo 4 fileiras de cerdas, e cabo de madeira de 120cm	Perovinha Perovinha	R\$23,89	R\$955,60
186	1	40	Unidade	Luva de Raspa Cano Curto com Reforço 7 cm	Berghahn Berghahn	R\$17,62	R\$704,80
193	1	40	Unidades	Abraçadeira tipo U para eletroduto de 1 1/2 polegada	Montec Montec	R\$1,05	R\$42,00
196	1	35	Unidade	Lamina de roçadeira 2 pontas, 330mm x 25,4mm x 2,0mm	Collins Collins	R\$27,99	R\$979,65
206	1	30	Unidades	Rolo espuma 09cm com cabo	Roma Roma	R\$3,60	R\$108,00
209	1	30	Unidade	Protetor auricular tipo plug silicone, com cordão	Camper Camper	R\$1,79	R\$53,70
210	1	30	Unidades	Pino fêmea 10 A	Pluzie Pluzie	R\$3,27	R\$98,10
211	1	30	Unidades	Pino macho 10 A	Pluzie Pluzie	R\$3,15	R\$94,50
214	1	30	Unidades	Painel LED sobrepôr, quadrado, branco, completo (todos os itens necessários para instalação) 18W, aproximadamente 22x22 cm	Maxxy Maxxy	R\$16,50	R\$495,00
217	1	30	Unidades	Brocha para pintura	Roma Roma	R\$3,99	R\$119,70
221	1	30	Unidade	Rolo de lâ 1000 23cm com cabo	Roma Roma	R\$16,00	R\$480,00
222	1	30	Unidade	Pincel cerda gris 1/2	Roma Roma	R\$1,69	R\$50,70
225	1	25	Unidade	Oculos Protetor, incolor, anti risco, hastes reguláveis	Volk Volk	R\$4,50	R\$112,50
226	1	25	Unidade	Cabo de Enxada em madeira, 120 cm	Crop Crop	R\$12,32	R\$308,00
228	1	24	Unidades	Torneira plástica 3/4 1128	Herc Herc	R\$2,24	R\$53,76
241	1	20	Unidades	Cadeado em aço 40 mm	Piller Piller	R\$20,00	R\$400,00
242	1	20	Unidades	Cadeado em aço 25 mm	Piller Piller	R\$12,99	R\$259,80
243	1	20	Unidade	Pá de bico em aço carbono com cabo de madeira 71cm. Reforçada	Paraboni Paraboni	R\$40,00	R\$800,00
245	1	20	Unidades	Pneu para carriola 3.25	Worker Worker	R\$24,55	R\$491,00
252	1	20	Unidades	Registro de pressão base 3/4" com acabamento	Alpha Alpha	R\$38,00	R\$760,00
257	1	20	Unidades	Torneira de metal para jardim 3/4	Liege Liege	R\$25,00	R\$500,00
261	1	20	Unidades	Torneira Plástica p/ Jardim 3/4	Herc Herc	R\$2,00	R\$40,00
264	1	20	Unidade	Bota Preta de Borracha c/ Cano Médio números variados	Kala Kala	R\$43,99	R\$879,80
286	1	20	Unidades	Placa cega 4x2	Pluzie Pluzie	R\$1,70	R\$34,00
287	1	20	Unidades	Placa cega 4x4	Mectronic Mectronic	R\$3,25	R\$65,00
306	1	15	Unidades	Torneira para pia 1/2" de metal	Alpha Alpha	R\$41,99	R\$629,85
309	1	15	Unidades	Câmara de ar 3.25 para carriola	Worker Worker	R\$12,59	R\$188,85
313	1	10	Unidades	Desempenadeira de Aço Dentada 255x120x0,6	Fertak Fertak	R\$16,84	R\$168,40
314	1	10	Unidade	Cabo de Madeira para Machado, 95cm	Crop Crop	R\$11,99	R\$119,90
316	1	10	Unidade	Cavadeira Articulada em aço carbono, com Cabo de Madeira de 120cm	Crop Crop	R\$38,99	R\$389,90



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

317	1	10	Unidade	Disjuntor 1 x 40 A	Eletromar Eletromar	R\$8,00	R\$80,00
319	1	10	Unidade	Machado em Aço Carbono Com Cabo de Madeira de 90cm	Crop Crop	R\$59,99	R\$599,90
325	1	10	Unidades	Brocas para concreto nº 10.0mm comprida 300mm	Worker Worker	R\$17,32	R\$173,20
326	1	10	Unidades	Brocas para concreto nº 10.0mm curtas	Worker Worker	R\$4,99	R\$49,90
327	1	10	Unidades	Brocas para concreto nº 8.0mm comprida 300mm	Worker Worker	R\$17,99	R\$179,90
328	1	10	Unidades	Brocas para concreto nº 8.0mm curtas	Worker Worker	R\$2,79	R\$27,90
330	1	10	Unidade	Enxadao largo lamina 2.0, em aço carbono, com cabo de madeira 130cm	Paraboni Paraboni	R\$40,31	R\$403,10
333	1	10	Unidades	Pá com bico Nº 3	Paraboni Paraboni	R\$32,27	R\$322,70
334	1	10	Unidade	Disjuntor 3 x 30 A	Eletromar Eletromar	R\$32,00	R\$320,00
339	1	10	Unidade	Picareta em Aço Tamanho 4 com Cabo de Madeira 90 cm	Pandolfo Pandolfo	R\$69,99	R\$699,90
342	1	10	Unidades	Lápis Carpinteiro	Kala Kala	R\$1,37	R\$13,70
351	1	10	Unidade	Disjuntor 3 x 70 AA	Eletromar Eletromar	R\$72,69	R\$726,90
360	1	10	Unidade	Disjuntor 1 x 30 A	Eletromar Eletromar	R\$8,00	R\$80,00
364	1	10	Unidade	Clips Grampo para cabo de aço ¼	Acerosid Acerosid	R\$3,97	R\$39,70
373	1	8	Unidade	Limas Chata para Enxada 8"	Worker Worker	R\$14,19	R\$113,52
374	1	6	Unidades	Colher Pedreiro nº 8	Fertak Fertak	R\$9,51	R\$57,06
375	1	6	Unidade	Tesoura para Poda, lamina de 12", cabo de madeira	Tramontina Tramontina	R\$34,27	R\$205,62
379	1	6	Unidade	Serra de Poda, com cabo de madeira, lamina de 12", cuva, 30 cm	Worker Worker	R\$55,97	R\$335,82
384	1	5	Unidade	Pulverizador costal de 20 Lts	Kala Kala	R\$144,29	R\$721,45
386	1	5	Unidades	Pá Quadrada cortadeira	Paraboni Paraboni	R\$37,69	R\$188,45
392	1	4	Unidades	Martelo com cabo Nº 27	Tenace Tenace	R\$27,83	R\$111,32
394	1	4	Unidades	Marreta com cabo 2 Kg	Tenace Tenace	R\$39,99	R\$159,96
396	1	2	Unidade	jogo de chave fenda e philips com 6 peças	Worker Worker	R\$46,99	R\$93,98
397	1	2	Unidade	jogo de chaves fixa boca starfer de 6 a 32 mm em aço com 12 peças	Worker Worker	R\$155,99	R\$311,98
402	1	2	Unidades	Escada articulada 4x3 12 degraus em alumínio	Worker Worker	R\$459,99	R\$919,98
403	1	2	Unidades	Máscara para solda	Worker Worker	R\$96,86	R\$193,72
404	1	2	Unidades	Trena 05 metros	Fertak Fertak	R\$8,56	R\$17,12
408	1	2	UNIDADE	Trena 50 metros	Fertak Fertak	R\$37,16	R\$74,32
423	1	1000	Metros	Fio de Nylon para Roçadeira 3 mm	Kala Kala	R\$0,67	R\$670,00

Quantidade de Itens: 89

Total da Empresa: R\$ 34.133,31



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
42	1	300	Unidades	Lâmpada Compacta Fluorescente 20W	empalux led 20W	R\$14,14	R\$4.242,00
90	1	100	Kilo	Prego 17 x 27	inprell prego polido	R\$12,21	R\$1.221,00
143	1	50	Unidades	Assento sanitário universal, em resina termofixa na cor branca	alumasa assento	R\$20,24	R\$1.012,00
144	1	50	Unidades	Cotovelo 3/4 Liso	tubozan cotovelo soldavel	R\$0,99	R\$49,50
145	1	50	Unidades	Cotovelo LR 3/4 p 1/2 azul	Multilit cotovelo azul lato	R\$3,39	R\$169,50
162	1	50	Unidades	Luminária de Emergência 30 LEDS Bivolt	segurimax emergencia	R\$13,88	R\$694,00
175	1	40	Unidades	Bucha de redução soldável 3/4 x 1/2	multilit bucha roscavel	R\$0,69	R\$27,60
183	1	40	Unidades	Adaptador curto 1.1/2" PVC	tubozan Adaptador 50 x 1	R\$5,77	R\$230,80
195	1	40	Unidades	Adaptador curto 3/4 PVC	tubozan adaptadore 25 x	R\$0,52	R\$20,80
205	1	30	Unidade	Assento sanitário para vaso infantil	astra assento infantil	R\$65,63	R\$1.968,90
216	1	30	Unidades	Adesivo plástico- 75 gramas	pisafix adesivo	R\$4,54	R\$136,20
224	1	25	Unidades	Curva 3/4 90 ° para eletroduto	inpol curva 3/4	R\$2,99	R\$74,75
229	1	20	Unidades	Luva de PVC para esgoto 40 mm	tubozan luva esgoto	R\$0,93	R\$18,60
230	1	20	Unidades	Luva de PVC simples para esgoto 50 mm	tubozan luva esgoto	R\$1,47	R\$29,40
231	1	20	Unidades	Bóia 1/2 - c/ bóia plástica	alumasa Boia Cx da agua	R\$6,78	R\$135,60
235	1	20	Unidades	Espude para vaso sanitário	plasbohn Espude	R\$1,80	R\$36,00
244	1	20	Unidades	Bóia 3/4 - c/ bóia plástica	alumasa boia	R\$6,69	R\$133,80
250	1	20	Unidades	Redução soldável para esgoto 100 x 50mm	tubozan Red esgoto	R\$4,99	R\$99,80
251	1	20	Unidades	Cotovelo 150 mm	tubozan Cotovelo 90° esg	R\$23,99	R\$479,80
255	1	20	Unidades	Tê PVC para esgoto - 100 mm	tubozan te esgoto	R\$7,54	R\$150,80
256	1	20	Unidades	Tê PVC para esgoto - 40 mm	tubozan te esgoto	R\$1,27	R\$25,40
265	1	20	Unidades	Cotovelo 100mm	tubozan joelho esgoto	R\$4,89	R\$97,80
268	1	20	Unidades	Joelho de PVC p/ esgoto de 45 graus 40 mm	tubozan joelho esgoto	R\$1,36	R\$27,20
274	1	20	Unidades	Joelho 90° soldavel l/r 25x1/2	tubozan joelho misto	R\$2,50	R\$50,00
280	1	20	Unidades	Curva 1 1/2 90° para eletroduto	TBV' Curva	R\$4,90	R\$98,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

281	1	20	Unidades	Joelho de PVC p/ esgoto de 90 graus 40 mm	tubozan joelho esgoto	R\$1,80	R\$36,00
283	1	20	Unidades	Painel LED sobrepor, quadrado, branco, completo (todos os itens necessários para instalação) 12W	foxlux led 90.66	R\$16,37	R\$327,40
294	1	15	Unidades	Cap soldavel 50mm	tubozan cap soldavel	R\$3,29	R\$49,35
295	1	15	Unidades	Luva PVC para eletroduto 1"	inpol luva preta	R\$1,90	R\$28,50
308	1	15	Unidades	Redução soldável de 50 x 25	tubozan bucha redução	R\$2,50	R\$37,50
318	1	10	Unidade	Facão para Mato sem Bainha 14" com Cabo de Madeira	famastil F64.01	R\$21,99	R\$219,90
337	1	10	Unidade	Disjuntor 3 x 40 A	elgin tripolar din	R\$33,00	R\$330,00
343	1	10	Unidades	Junção p/ esgoto 50 mm	tubozan junção	R\$4,64	R\$46,40
350	1	10	Unidade	Disjuntor 3 x 50 A	elgin tripolar din	R\$31,87	R\$318,70
352	1	10	Unidade	Disjuntor 1 x 20 A	elgin monopolar din	R\$7,48	R\$74,80
354	1	10	Unidades	Te soldavel 50mm	tubozan te soldavel	R\$4,36	R\$43,60
355	1	10	Unidades	Tubo soldavel 25mm (3/4)	tubozan te soldavel	R\$9,49	R\$94,90
357	1	10	Unidades	Redução para esgoto 150 x 100 mm	tubozan redução excêntrica	R\$19,06	R\$190,60
427	1	800	Metros	Fio Solido 10mm	energy fio solido	R\$7,14	R\$5.712,00
428	1	800	Metros	Fio Solido 4 mm	energy fio solido	R\$3,15	R\$2.520,00
429	1	800	Metros	Fio Solido 6 mm	energy fio solido	R\$4,54	R\$3.632,00
430	1	800	Metros	Fio Solido 16 mm	energy fio solido	R\$10,96	R\$8.768,00

Quantidade de Itens: 42

Total da Empresa: R\$ 33.658,90

47.358.786/0001-87 - G Z MENEGUSSO LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
340	1	10	Unidade	Corrente para moto serra 36 dentes, para moto serra 382 Stihl	STIHL	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
381	1	5	Unidade	Corrente para Motopoda 22 dentes, para Motopoda HT 75 Stihl	STIHL	R\$ 124,11	R\$ 620,55

Quantidade de Itens: 2

Total da Empresa: R\$ 2.320,55

34.216.708/0001-04 - VIA PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELLI - EPP

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	1	188	Unidade	Tinta para demarcação viária a base de solvente 18 litros	MANORT Tinta para dem	R\$ 247,00	R\$ 46.436,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

26	1	62	Unidade	Tinta para demarcação viária a base de solvente 18 litros	MANORT Tinta para dem	R\$ 247,00	R\$ 15.314,00
97	1	100	Kilos	Micro Esferas de Vidro para Demarcação Viária	POLYQUIM Micro Esferas	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

Quantidade de Itens: 3

Total da Empresa: **R\$ 62.950,00**

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	1	500	Litros	Veneno para Mato NA concentrado (fator de diluição: 25 ml por litro de calda pronta)	Trop NA / Adama	R\$74,83	R\$37.415,00
122	1	60	Unidade	Veneno para Insetos tipo Piretróide 30ml	Sinistro 2,5SC Dominus Q	R\$15,03	R\$901,80
163	1	50	Unidade	Isca para Formiga Pacote com 500 gr	Iskamax Brazil Química	R\$13,21	R\$660,50

Quantidade de Itens: 3

Total da Empresa: **R\$ 38.977,30**

37.278.673/0001-18 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
433	1	700	Metros	Fio Solido 1,5mm	CORFIO CORFIO	R\$1,38	R\$966,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: **R\$ 966,00**

52.094.169/0001-51 - ANDREATA E WEIGAND LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	1	1125	Unidade	Telha de 1,83 x 5 X 1,10 Fibrocimento	isdralit	R\$48,59	R\$54.663,75
8	1	1125	Unidade	Telha de 2,44 x 5 x 1,10 Fibrocimento	isdralit	R\$53,99	R\$60.738,75
22	1	375	Unidade	Telha de 2,44 x 5 x 1,10 Fibrocimento	isdralit	R\$53,99	R\$20.246,25
32	1	500	Unidade	Argamassa p/ assentamento de piso/azulejo 20 kg, AC III	Argavil	R\$28,99	R\$14.495,00
33	1	500	Unidade	Telha fibrocimento 2,44x0,50x4mm	isdralit	R\$19,99	R\$9.995,00
45	1	300	Metros	Treliça Fina	ferrocol	R\$6,99	R\$2.097,00
54	1	200	Metros	Treliça Grossa	arcelor	R\$8,79	R\$1.758,00
75	1	100	Unidades	Lâmpada Led Tubular 9 W - Bivolt	ourolux	R\$5,04	R\$504,00
103	1	100	Unidade	Comunheira de fibrocimento sem amianto, 110x53cm espessura de 4mm, 15º grau	Isdralit	R\$44,29	R\$4.429,00
178	1	40	Unidade	Calçado com elástico lateral com bico de aço monodensidade, cor preto com vaqueta injetado	Cartom	R\$72,49	R\$2.899,60
191	1	40	Unidade	Bota Branca de PVC c/ Cano Médio números variados	Cartom	R\$59,99	R\$2.399,60
194	1	40	PARES	Botina de Segurança sem Biqueira, numeração variada	Cartom	R\$82,89	R\$3.315,60
246	1	20	Unidades	Impermeabilizante para Argamassa de 18 litros	Maxton	R\$144,99	R\$2.899,80
258	1	20	Unidade	Enxada nº34 em aço carbono	max	R\$67,99	R\$1.359,80
266	1	20	Unidades	Vaso sanitário branco infantil	celite convencional	R\$517,99	R\$10.359,80
293	1	15	Unidades	Tubo soldável 50mm (1.1/2)	akato	R\$74,99	R\$1.124,85
315	1	10	Barra	Tubo de PVC para esgoto - 50 mm	akato	R\$36,89	R\$368,90



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

344	1	10	Unidade	Impermeabilizante Asfáltico 3,6 litros	hidroasfalto	R\$86,28	R\$862,80
345	1	10	Unidade	Sika Sikatop 100, revestimento impermeabilizante semi-flexível, caixa com 18 kg	Maxton	R\$89,99	R\$899,90
380	1	5	Unidade	Arame Farpado Grosso, 2,2mm, rolo com 400 metros	Franz	R\$564,95	R\$2.824,75
405	1	2	Unidade	Medidor de distância Trena Analógica com rodas 1.000 mt.	Lith	R\$289,99	R\$579,98
407	1	2	Unidades	Caixa d'água em polietileno com tampa 5000 ltrs	Bakof	R\$3.996,59	R\$7.993,18
420	1	1500	Metros	Forro PVC 8mm	inova	R\$18,89	R\$28.335,00
422	1	1000	M2	Piso Cerâmico 50 X 50 PEI 5	artec	R\$29,92	R\$29.920,00
424	1	1000	Metros	Tábua de Pinus 20 centímetros	pask	R\$9,50	R\$9.500,00
425	1	1000	Metros	Tábua de Pinus 30 centímetros	pask	R\$14,90	R\$14.900,00
431	1	700	Metros	Tabua frisada para beiral não pinus 20 centímetros	jp pinheiro	R\$39,90	R\$27.930,00
438	1	600	M2	revestimento cerâmico paredes	artec	R\$37,98	R\$22.788,00

Quantidade de Itens: 28

Total da Empresa: **R\$ 340.188,31**

Total do Pregão Eletrônico: **R\$ 2.476.792,81**

Grandes Rios, 15 de abril de 2024.

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU _____

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO _____

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES _____

EVERTON PIRES MADURO _____



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

Eu, **ANTONIO RIBEIRO DA SILVA**, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a **HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO** do Pregão Eletrônico nº 83/2023 para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL**, em favor de:

1. **ALE MORETTI LTDA, CNPJ: 49.180.948/0001-65 no valor de R\$ 223.590,00 (duzentos e vinte e três mil, quinhentos e noventa reais);**
2. **ANDREATTA E WEIGAND LTDA, CNPJ: 52.094.169/0001-51 no valor de R\$ 340.188,31 (trezentos e quarenta mil, cento e oitenta e oito reais e trinta e um centavos);**
3. **BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ: 45.329.312/0001-81 no valor de R\$ 1.222,00 (mil, duzentos e vinte e dois reais)**
4. **DAL BEN & DAL BEN LTDA, CNPJ: 77.752.228/0001-62 no valor de R\$ 389.604,58 (trezentos e oitenta e nove mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos);**
5. **ELETRICA ZEUS LTDA, CNPJ: 48.914.445/0001-03 no valor de R\$ 34.178,65 (trinta e quatro mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos);**
6. **EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 37.278.673/0001-18 no valor de R\$ 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais);**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

7. G Z MENEGUSSO LTDA, CNPJ: 47.358.786/0001-87 no valor de R\$ 2.320,55 (dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos);
8. J.A. CASAGRANDE MATERIAIS LTDA, CNPJ: 01.614.046/0001-63 no valor de R\$ 445.073,80 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, setenta e três reais e oitenta centavos);
9. J.J. VITALLI, CNPJ: 08.658.622/0001-13 no valor de R\$ 34.133,31 (trinta e quatro mil, cento e trinta e três reais e trinta e um centavos);
10. L. FRAGA MATIAS ARTEFATOS DE CIMENTO, CNPJ: 42.434.481/0001-93 no valor de R\$ 206.850,00 (duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta reais);
11. LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRAULICOS LTDA, CNPJ: 36.986.531/0001-42 no valor de R\$ 33.658,90 (trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos);
12. LIDUARIO & ALMEIDA LTDA, CNPJ: 24.498.716/0001-29 no valor de R\$ 391.341,65 (trezentos e noventa e um mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos);
13. SANIGRAN LTDA, CNPJ: 15.153.524/0001-90 no valor de R\$ 38.977,30 (trinta e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta centavos);
14. V A FAGUNDES ARTEFATOS, CNPJ: 81.700.569/0001-61 no valor de R\$ 256.540,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais).
15. VIA PARANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ: 34.216.708/0001-04 no valor de R\$ 62.950,00 (sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais);
16. C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ: 42.152.392/0001-54 no valor de R\$ 15.197,76 (quinze mil, cento e noventa e sete reais e setenta e seis centavos).

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: V A FAGUNDES ARTEFATOS, sediada na Rua Ivaiporã, S/N, Térreo, Centro, na cidade de Jardim Alegre, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº81.700.569/0001-61.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 256.540,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: J A CASAGRANDE MATERIAIS LTDA, sediada na Avenida Brasil, nº 95, Centro, na cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº01.614.046/0001-63.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 445.073,80 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, setenta e três reais e oitenta centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: LIDUARIO & ALMEIDA LTDA, sediada na Avenida Eugenio Bastiani, nº 626, Centro, na cidade de Faxinal, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº24.498.716/0001-29.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 391.341,65 (trezentos e noventa e um mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: L. FRAGA MATIAS ARTEFATOS DE CIMENTO, sediada na Rodovia PRT 466, nº 267, Parque Industrial 5, na cidade de Jardim Alegre, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº42.434.481/0001-93.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 206.850,00 (duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta reais)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ELETRICA ZEUS LTDA, sediada na Rua Beatriz Antunes Stefanos, nº 300, Térreo, Bairro Jardim Bela Vista, na cidade de Campos novos, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 48.914.445/0001-03

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 34.178,65 (trinta e quatro mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, sediada na Rua Marechal Floriano, nº 302, Centro, na cidade de Erechim, Estado de Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº42.152.392/0001-54.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 15.197,76 (quinze mil, cento e noventa e sete reais e setenta e seis centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: DAL BEN & DAL BEN LTDA, sediada na Avenida Brasil, nº 314, Centro, na cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº77.752.228/0001-62.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$389.604,58 (trezentos e oitenta e nove mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ALE MORETTI LTDA, sediada na Avenida das Flores, nº 369, Sala 01, Centro, na cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 49.180.948/0001-65.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 223.590,00 (duzentos e vinte e três mil, quinhentos e noventa reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, sediada na Avenida Setecentos, s/n, Sala 04, galpão 17 – módulos 13 e 14, Terminal Intermodal da Serra, na cidade de Serra, Estado do Espírito Santo, inscrita no CNPJ sob o nº45.329.312/0001-81.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.222,00 (mil, duzentos e vinte e dois reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

34

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: J.J. VITALLI, sediada na Rua Mauricio Cardoso, nº 737, Sala 03, Centro, na cidade de Frederico Westphalen, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº08.658.622/0001-13.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 34.133,31 (trinta e quatro mil, cento e trinta e três reais e trinta e um centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

35

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA, sediada na Rua Guilherme Scharf, nº 1670, Fidelis, na cidade de Blumenau, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº36.986.531/0001-42.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 33.658,90 (trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de março de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

36

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: G Z MENEGUSSO LTDA, sediada na Rua Sete de Setembro, nº 2209, Divino, na cidade de Palmas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº47.358.786/0001-87.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.320,55 (dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

37

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: VIA PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, sediada na Rodovia Hermínio Antônio Pennacchi, nº 1471, BRCAO 04 KM 05-PR 444, Lotes da Rodovia Hermínio Antônio Pennacchi, na cidade de Rolândia, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº34.216.708/0001-04.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 62.950,00 (sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

38

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: SANIGRAN LTDA, sediada na Rua Jacob Gubaua, nº 250, Prédio, Lamenha Grande, na cidade de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº15.153.524/0001-90.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 38.977,30 (trinta e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

39

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, sediada na Rua Jorge da Silva, nº 38, São Cristóvão, na cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº37.278.673/0001-18.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

40

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Abril de 2024

Edição Nº: 2999



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO E REPARO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS E REPAROS NAS GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EXISTENTES, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ANDREATA E WEIGAND LTDA, sediada na rua Coronel Generoso Martins de Araújo, nº 1601, Nova Rússia, na cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº52.094.169/0001-51.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 340.188,31 (trezentos e quarenta mil, cento e oitenta e oito reais e trinta e um centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00	1000
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00	1000
05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00	1000
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1103
06.002.12.365.1202.2023.3.3.90.30.00.00	1104
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00	1107
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1000
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1103
06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00	1104
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00	1497
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00	1000
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1000
08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00	1933
08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00	1940
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00	934
08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00	1936
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00	934
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00	1000
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00	1000
12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00	1000
14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00	1000

FISCAL DO CONTRATO:

VALDEREI PIRES FITZ

Grandes Rios/PR, 15 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL